LEI Nº 589/2007, DE 03 DE OUTUBRO DE 2007.

“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO, APROVADO PARA O EXERCÍCIO DE 2007”.
ANTONINHO TIBÚRCIO GONÇALVES, Prefeito Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, faz saber a todos os habitantes do Município que, a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Geral do Município, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) com a seguinte dotação orçamentária:
Órgão:                      07 – Secretaria Mun. Educação, Cultura e Desporto
Unidade:                   01- Departamento de Educação
Projeto atividade:      1.006 – Ampliação da Rede Física do Ens.Fundamental.

Elemento despesa:   4.4.90.00.00.00.00.00.0.1.0114
Total do Crédito Adicional Especial:
R$150.000,00

Art. 2º. Parte do Crédito Adicional Especial de que trata esta Lei, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), tem por suporte orçamentário o excesso de arrecadação proveniente do salário educação.
Art. 3º. O restante do Crédito Adicional Especial no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) é proveniente da anulação da dotação orçamentária abaixo.
Órgão                       07 – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto
Unidade:                   01- Departamento de Educação
Projeto atividade:      2.029 – Manutenção do Salário Educação
Elemento despesa:   4.4.90.00.00.00.00.00.0.1.0114
Total da anulação:
R$ 50.000,00

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Carlo, 03 de outubro de 2007.

ANTONINHO TIBURCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal

1